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Komentarz
Dobrej
Nowiny
Przypowieść o dwóch sy-
nach znajduje się tylko                                             
w Ewangelii Mateusza                       
i podkreśla potrzebę nawró-
cenia. Izrael jest synem, któ-
ry powiedział „tak” Bogu, 
ale później nie uwierzył                         
i nie wydał owoców, tak jak 

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.
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EWANGELIA

EWANGELIA ((Mt 21, 28-32)

faryzeusze, którzy „mówią, ale sami 
nie czynią”. Natomiast grzesznicy 
mówią „nie” uczynkom Prawa przez 
swoje zachowanie, ale nawracają się, 
widząc znaki Boże, wypełniają wolę 
Ojca i wchodzą do królestwa Boże-
go. Pan wskazuje trzy etapy drogi 
prowadzącej do wiary: ujrzeć, okazać 
skruchę i uwierzyć. Św. Teofil z An-
tiochii, w Liście do Autolika  pisał: 
„Jeśli w człowieku jest grzech, nie 
może on widzieć Boga. Jeżeli jednak 
chcesz, możesz zostać wyleczony. 
Powierz się Lekarzowi, a On nakłuje 
oczy Twojej duszy i twego serca. Któż 
jest tym lekarzem? Bóg, który przez 
Słowo i Mądrość leczy i ożywia […]. 
Jeżeli to, człowiecze, rozumiesz i ży-
jesz w czystości, świętości i sprawie-
dliwości, możesz Boga oglądać. Ale 
przedtem musi w twoim sercu zjawić 
się wiara i bojaźń Boża. Wówczas to 
pojmiesz”.

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 
„Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. 
Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź                       
i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, 
panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego                        
i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później 
jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch 
spełnił wolę ojca?” Mówią Mu: „Ten drugi”. Wtedy 
Jezus rzekł do nich: „Zaprawdę, powiadam wam: 
Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do kró-
lestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan 
drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. 
Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzy-
liście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, 
żeby mu uwierzyć”.
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50 lat Żywego Różańca 
w Parafii Chrystusa Dobrego Pasterza
      Drodzy bracia i siostry wspólnoty Żywego Różańca, 1. paź-
dziernika 2023 roku mija 50 lat, kiedy w Ośrodku Duszpaster-
skim  przy kaplicy św. Barbary, na terenie obecnej parafii zostało 
powołane stowarzyszenie żywego Różańca Matek. 
Pierwszą zelatorką została p. Maria Gromadzińska. Pierwsze 
spotkanie odbyło się 28.10.1973, na którym podjęto zobowiąza-
nie zgodnie z ceremoniałem odmawiania Różańca w intencjach 
papieskich, kościoła, osób duchownych. Uzgodniono terminy 
systematycznych spotkań w ostatnią niedzielę miesiąca o godz. 
15.oo, oraz podjęto decyzję zamówienia sztandaru dla wspólno-
ty Żywego Różańca. 5. maja 1974 roku, ks. Prałat Włodzimierz 
Okoniewski dokonał poświęcenia sztandaru wspólnoty. Człon-
kinie Żywego Różańca wykazywały dużą aktywność wyprasza-
jąc wiele łask.  W okresie choroby ks. Bolesława Jurgi powsta-
ła grupa Margaretek – 7 pań odmawiających Różaniec prosząc                                
o łaskę uzdrowienia księdza. W październiku 1999 roku ks. 
Tomasz Słomiński jako opiekun Jasnogórskiej Rodziny Różań-
cowej podjął inicjatywę uporządkowania róż Żywego Różańca.                                                                                                            
W minionym okresie wiele osób ubyło z powodu przeprowa-
dzek lub powołania przez Boga Ojca. Na zaproszenie księdza 
zostały uzupełnione róże i powstają kolejne. Od tego czasu                                          
w Parafii Chrystusa Dobrego Pasterza jest 6 róż osób dorosłych 
i jedna róża dzieci. Wspólnota liczy 105 osób. 
       Miesiąc październik 1999 jest szczególnym dla Żywego Ró-
żańca. Po śmierci p. Gromadzińskiej jej rolę podjęła p. Chmie-
lowska. W historii wspólnoty w naszej Parafii figuruje infor-
macja o 14 Różach Żywego Różańca. Obok comiesięcznych 
spotkań w celach organizacyjnych i dla tworzenia rodzinnych 
więzi między członkami, panie udzielają się w wielu przedsię-
wzięciach parafialnych pomagając ks. Proboszczowi.
       13. wrzesień 2003 roku jest szczególnym dniem. Tym dniu                 
w kościele Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Poznaniu 
na Ratajach, odbyła się Archidiecezjalna Uroczystość Różańco-
wa – spotkanie wspólnot Różańcowych w Roku Różańca. Uro-
czystość była równocześnie dziękczynieniem za 25 lat ponty-
fikatu Jana Pawła II. Uczestniczyli w uroczystości członkowie 
Żywego Różańca wszystkich parafii, udali się tam tramwajową 
pielgrzymką. Była katecheza, Eucharystia, śpiewy i próba od-
mówienia modlitwy Różańca, na którą wg. sprawozdania wy-
starczyło czasu tylko na dwie dziesiątki Różańca. Msze koncele-
brował ks. Arcybiskup Stanisław Gądecki.
     Od 1. Lipca 2009 roku proboszczem w naszej parafii jest ks. 
Tomasz Morasz. Działalność Róż Żywego Różańca została po-
nownie uporządkowana i do praktyki modlitw wspólnotowych 
ks. Proboszcz od listopada 2009 roku do uczestnictwa, obok 
Mszy św. pierwszo piątkowej, zaprosił do modlitwy w pierwsze 
soboty miesiąca we Mszy św. i Nabożeństwa pierwszych sobót 
miesiąca składane Niepokalanemu Sercu Maryi. Rolę zelatorki 
Żywego Różańca pełniła p. Halinka Juja, przyjmując na siebie 
obwiązek całej organizacji Róż Żywego Różańca, układania har-
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monogramu zmian tajemnic, informowania 
o decyzjach i pielgrzymkach w Archidiece-
zji Poznańskiej, o spotkaniach formacyjnych 
oraz organizując grupę Nieustającego Różań-
ca. Niestety stan zdrowia nie pozwolił p. Ha-
lince kontynuować tej działalności i poprosi-
ła ks. Proboszcza o zwolnienie Jej z tej funkcji                                                                                      
w październiku 2022 roku. Serdecznie dzię-
kujemy p. Halince za jej wkład w pielęgno-
wanie modlitw dziękczynnych i intencyjnych 
do Matki Bożej w naszej Parafii, za wszelkie 
wysiłki w istnieniu wspólnoty Żywego Ró-
żańca w Parafii Chrystusa Dobrego Paste-
rza. Obiecujemy gorąco się modlić za wsta-
wiennictwem Serca Matki Bożej o wszelkie 
potrzebne łaski, szczególnie zdrowia i sił dla 
Pani do naszego Ojca, Pana Boga.
     Dzisiaj obchodzimy okrągły Jubileusz 
50-lecia istnienia naszej wspólnoty Żywe-
go Różańca. Pragniemy uczcić i pokazać 
braciom i siostrom parafianom, że jesteśmy                          
i aktywnie modlimy się za wstawiennictwem 
Matki Bożej z jednej strony dziękując a z 
drugiej wypraszając wszelkie potrzebne łaski                   
u Pana Boga.
      Najlepszą okazją do uczczenia tego ju-
bileuszu wydaje się być Pierwszo sobotnia 
Msza św. o 7.3o i Nabożeństwo Różańcowe 7 
października 2023. Zapraszamy Was wszyst-

Bł. Paulina Jaricot 
Założycielka Żywego Różańca
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kich do uczestnictwa i usłyszenia głosu Matki Bożej. W czasie Mszy św. będziemy wypraszać łaski dla wspólnot 
parafii, a po Komunii św. odnowimy nasze zobowiązania modlitewne i przyjmiemy kilku nowych członków do 
wspólnoty Żywego Różańca. Pragniemy zapoczątkować utworzenie Róży Męskiej Żywego Różańca i zaprosić do 
niej panów braci parafian.
                                          W służbie Maryi Wojciech Wika

Różaniec w Katechizmie 
Kościoła Katolickiego
    Rozpoczyna się październik – miesiąc szczególnie 
poświęcony modlitwie różańcowej. Warto zatem 
pochylić się nad tym, czym w zasadzie jest różaniec. 
Z pomocą w tych rozważaniach przychodzi Kate-
chizm Kościoła Katolickiego. Czytamy w nim, że 
różaniec jest „streszczeniem całej Ewangelii”. Jako 
jedna z form pobożności ludowej jest też przykła-
dem modlitwy maryjnej będącej wyrazem czci od-
dawanej Matce Bożej. Katechizm podaje też, że mo-
dlitwa różańcowa rozwinęła się dzięki „pobożności 
średniowiecznej na Zachodzie”, kiedy to stała się 
„ludową formą zastępczą Modlitwy Godzin”. Trze-
ba pamiętać, że różaniec, podobnie jak inne formy 
pobożności, ma wypływać z liturgii i do niej pro-
wadzić, „ponieważ ona ze swej natury znacznie je 
przewyższa”. 
    Maryja „wskazuje drogę” do Jezusa, jest „Zna-
kiem” prowadzącym do Niego, stąd też modli-
twa do Niej skupia się na Osobie Chrystusa 
ukazanej w Jego misteriach. Wiele modlitw ma-
ryjnych obejmuje dwa dążenia – uwielbianie 
Pana za „wielkie rzeczy”, które uczynił Maryi i in-
nym ludziom za Jej pośrednictwem oraz błagalne                                                                                                                 
i dziękczynne wołania do Matki Syna Bożego, która 
przez swoje Niepokalane Poczęcie i Wniebowzię-
cie jest pośredniczką między Jezusem a ludzkością. 
Oba te dążenia przejawiają się w modlitwie „Zdro-
waś Maryjo”.
    Powtarzamy w niej za archaniołem Gabrielem 
słowa Boga. Pozdrawiamy Maryję „i cieszymy się                          
z radości, jaką On w Niej znajduje”. Słowa „łaski 
pełna, Pan z Tobą” wzajemnie się wyjaśniają. Łaska 
pochodzi od Pana, „który jest źródłem wszelkiej 
łaski”. Maryja „jest całkowicie oddana temu, któ-
ry przychodzi w niej zamieszkać i którego Ona ma 
wydać na świat”. Dalej powtarzamy pozdrowienie 
św. Elżbiety, w którym Maryja jest błogosławiona, 
bo uwierzyła w słowa Boga. Dzięki temu „stała się 
Matką wierzących”, która przekazuje „owoc swo-
jego łona” jako błogosławieństwo Boga wszystkim 
ludom.

     Następnie prosimy Maryję o modlitwę za nas, uzna-
jąc, że jest Ona Matką Boga. Jest też naszą Matką, dla-
tego możemy powierzać jej swoje sprawy, które Ona                                                                                                                              
z ufnością przekazuje Ojcu. Powierzamy się opiece 
Maryi, wołając wraz z Nią „Bądź wola Twoja”. Prosi-
my Maryję, aby modliła się „za nami grzesznymi, teraz                                      
i w godzinę śmierci naszej”. Uznajemy się za grzeszni-
ków i zawierzamy „Matce miłosierdzia”. Powierzamy się 
Jej „teraz”, w tej chwili, w tym momencie naszego życia, 
jednak nasza ufność trwa aż do „godziny śmierci naszej”. 
Prosimy Ją, aby była wtedy przy nas, tak jak stała pod 
krzyżem swojego Syna, i by poprowadziła nas do Niego.

Na podstawie KKK (artykuły 971, 1674-75, 2675-78) opracowała 
Martyna Rajch

Adoracja w dni powszednie od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę od godz. 13:30 – 17:45

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego
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Dzisiaj obchodzimy jubileusz 50-lecia Wspólnoty Żywego 
Różańca naszej parafii. Uroczystości jubileuszowe odbędą 
się we wspomnienie NMP Różańcowej w pierwszą sobotę 
miesiąca 7 października o godz. 7.30 – Msza św., podczas 
której odbędzie się odnowienie zobowiązań członków 
Żywego Różańca i przyjęcie zobowiązań przez nowych 
członków. Odmówimy różaniec, po czym udamy się do Sali 
parafialnej na wspólną agapę – świętowanie przy stole. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich byłych członków, ich 
rodziny, wszystkich dzisiaj należących do Żywego Różańca, 
wszystkich członków innych grup duszpasterskich naszej 
parafii, drogich parafian i gości.
Nabożeństwa różańcowe w październiku  codziennie 
dla dorosłych, młodzieży i dzieci o godz. 17.30. Rozważania 
poprowadzą: w poniedziałek - dzieci,we wtorek – szafarze, 
w środę – Żywy Różaniec, w czwartek – Caritas Parafialna, 
w piątek - Czciciele Miłosierdzia Bożego, w sobotę i nie-
dzielę – Kapłani i S. Pallotynki, po różańcu Msza św. 
W poniedziałek o godz. 18.30 katecheza dla rodziców                     
i chrzestnych, którzy pragną ochrzcić swoje dziecko w paź-
dzierniku.
We wtorek o godz. 18.30 w Sali Domu Parafialnego spo-
tkanie redakcji naszej parafialnej gazety. Zapraszamy także 
wszystkich chętnych , którzy chcą się zaangażować w  pra-
cę  redakcji.
W czwartek o godz. 18.30 w Sali Domu Parafialnego spo-
tkanie szafarzy.
W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota mie-
siąca. Spowiedź pierwszopiątkowa, od 16.00 do 18.30 dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Komunia św. od godz. 16.00 
do 17.30 co pół godziny. W I piątek o godz. 7.30 Msza św.                  
z konferencją – zapraszamy szczególnie czcicieli Miłosier-
dzia Bożego naszej parafii.
W piątek 6 października o godz. 19.00 w Sali Domu Pa-
rafialnego spotkanie uczniów klas VII i VIII , którzy pragną 
przygotować się i przyjąć sakrament bierzmowania.
Od najbliższego poniedziałku w godzinach otwarcia biura 
parafialnego przyjmujemy rezerwacje Mszy św. na pierw-
sze półrocze następnego roku.
W minionym tygodniu zmarła nasza parafianka śp. Zdzi-
sława Dezor z ul. Dąbrowskiego. Msza św. pogrzebowa                   
i pogrzeb w najbliższy wtorek o godz. 11.00. Polećmy zmar-
łą Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie …
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